
Расход
[руб]

1 2 6
1
2
3
4

5

6
7 1 40000

8 2 35000

9 3 75000

10 4 8000
11 5 25000
12 6 10000
13 7 10000
14 8 70000
15 9 20000
16 10 10000
17 11 5000
18 12 150000

19 13 50000

20 13.1 16050

21 14 429000

22 15 137709

23 16 234600

24 17 75306,6

25 171 10000

26 18 40000

27 19 45000

28 20 40000

29 21 3500

30 22 96834,40
31 50000
32 50000

33 83937,91

34 1819937,91
35
36

ПРОЕКТ
ПРИХОДНО-РАСХОДНАЯ СМЕТА

СНТ «МЕДВЕДИЦА» ОДОБРЕНА
РЕШЕНИЕМ ПРАВЛЕНИЯ

СНТ «Медведица» Протокол №3 от 03 04 2019г.

II РАЗДЕЛ. ЦЕЛЕВЫЕ ВЗНОСЫ
Остаток на начало года

Уничтожение борщевика
Юридические консультации

ИТОГО ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  I 83937,91 1736000

Оплата взносов с ФОТ  в фонды 
(пенсионный,соцстрах,медстрах), на 
потери в эл.сетях и потери в 
трансформаторах на период с 1.01 
тек.года до принятия сметы и 
поступления взносов за тек.год

Остаток прошлых 
лет

Потери  в трансформаторах

Оплата сайта.

Резерв

Оплата эл-ро энергии для общих нужд.

Облуживание счёта в СБ
Потери в эл-росетях

Налоги на зарплату штатных работников 32,1%

Зарплата наёмных работников 
(ответственный за эл-ро хоз-во, 
электрик, старший сторож, 
Налоги на зарплату наёмных работников 32,1%

Работники по найму (по договору подр)

Налоги на оплату раб. по найму 32,1%

ФОТ-Зарплата штатных работников 
(председатель, бухгалтер, секретарь)

Обеспечение делопроизводства
Представительские расходы
Ремонт внешней дороги

Расходные материалы
Ремонт имущества общего пользования
Аренда помещения для собрания

Страхование имущества общего пользов.
Транспортные расходы
Оплата мобильных телефонов

Налог на ЗУ общего пользования

Обслуживание систем электроснабжения 
(КТП-3, КПТ-2, КПТ-1)

Противопожарные, экологич,санитарные 
мероприятия (пожарн проехд от речной

Приход 2019г.

Членские взносы 2019г. 1736000 Чл. Взн.8 000 руб х
217 участков.

Планируемый расход статьям Налог

№ п/п

№ 
Ста 
тьи 
рас 
ход

Наименование статей

Остаток 
денежных 
средств на 

начало периода 
[руб]

Планируемый

Примечание
Приход

[руб]

3 4 5 7
I РАЗДЕЛ.  ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫ

Остаток на начало года
Членские взносы получены в 2018г. 83937,91



37
38
39
40
41

42 351 380
43

44 26 351 380

45 351 380
46 2 171 317,91
47
48 0
49
50
51
52
53
54
55
56 152 000
57
58 152 000
59 152 000
60 2 323 317,91
61
62
63
64

Председатель СНТ «Медведица»                                                 Козловский В.А.

Бухгалтер СНТ «Медведица»                                                         Белоусова Е.С.

Налог в руб.

Председатель СНТ 77040

22149
Бухгалтер-кассир 38520

137709

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ЭЛ-РО ХОЗ-ВО 17719,2
СТАРШИЙ СТОРОЖ 38391,6

14766
АДМИНИСТРАТОР САЙТА 2214,9

2214,9
75306,6
213015,6

ПО ЗАКОНУ СМЕТА РАСЧИТЫВАЕТСЯ НА КОЛИЧЕСТВО УЧАСТКОВ, т.к. есть по два участка у членов и индивидуалов. 

СМЕТА РАСЧИТЫВАЕТСЯ ОТДЕЛЬНО НА УЧАСТКИ ЧЛЕНОВ И ИНДИВИДУАЛОВ 

Ремонт внешней дороги
ИТОГО по разделу IV:
Итого по разделу I-II-III-IV

Целевые взносы 0

Планируемый расход по статьям:

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I:

ШТАТНЫЕ СОТРУДНИНКИ раздел I:

ЭЛЕКТРИК 1150 6 6900

НАЁМНЫЕ СОТРУДНИКИ: РАЗДЕЛ  II:
35750 429000

9200 6 55200

20000 12 240000

Секретарь 5750 12 69000
10000 12 120000

31625 234600
     Общий итог: 67375 663600

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  II:

14950 8 119600
СТОРОЖ 5750 8 46000

575 12 6900

Зарплата в руб. Месяц Сумма в руб.

V РАЗДЕЛ. ЗАДОЛЖЕННОСТИ за 3 года. (последние года оплаты)
Членские взносы 582 250
Целевые взносы 0

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

КАК Р А С Ч И Т Ы В А Л А С Ь   С М Е Т А.       

 КАК РАСЧИТЫВАЕТСЯ КВОРУМ:
КОЛИЧЕСТВО 217 ЧЛЕНОВ: 253 уч.-з уч. свободны=250 владельцев должно быть-14 владельцев умерли=236-10 владельцев имеют вторые 
участки=226-18 индивидуалов=208 членов:2=104+1=105 члена должны присутствовать на собрании, чтобы был кворум.

В СНТ ВСЕГО 253 участков – 3 уч- ка СВОБОДНЫ=250 уч. – 14 участков не имеют владельцев (умерли)=236уч.-19 участков 
ИНДИВИДУАЛОВ=217 участков членов СНТ.   далее составляем план, что нам необходимо сделать, экономически обосновывая расходы на 
каждый пункт плана и учитывая остальные расходы (зарплату, налоги и т.д.) получаем сумму (по нашей смете 1736000 руб. делим на 217 уч. 
членов получаем взносы по 8 000р. К полученной сумме 1736000р. прибавляем остатки денег от прошлого года (83397р.) и получаем сумму 
1819937,91р. которую включаем в статью «расход» в смете графа №6 далее по статьям распределяем расход. У нас 19 участков 
индивидуалов, а индивидуалы по закону платят столько же сколько и члены, то 8 000р умножаем на 19 уч. индив. Получаем 152000р.  к 
смете членов СНТ т.е. к 1819937.91+152000(от индивидуалов) =1971937,91+351380 (это остатки от прошлых лет целевого взноса раздел II) 
итого=2323318, это всего должно быть денег если все 100% сдадут взносы.

Итого по разделу V: 582 250

Оплата на содержание СНТ 152 000

ИТОГО по разделу IV: 152 000

Оплата на содержание СНТ 0
Целевые взносы 0
Планируемый приход 8 000*19 уч-ов 

индивидуалов

III  РАЗДЕЛ.  ИНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

IV РАЗДЕЛ. ПЛАТЕЖИ ИНДИВИДУАЛОВ (на содержание СНТ)
Остаток на начало года

Работы по модернизированной системе 
эл. снабжения(закупка и установка на эл- 
ро опоры  датчиков движения, замена 
опасных выключателей фонарей на эл-ро 
опорах) включить в план СНТ.
ИТОГО по разделу II:
ВСЕГО по разделам I и II:

Иные поступления 0

ИТОГО: 351 380 0
Планируемый расход по статьям

Иные поступления 0
Приход
Целевые взносы 2019г. 0

Целевые взносы прошлых лет 351 380
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