	№ Ста	Наименование статей	Остаток денежных средств на начало периода [руб]	Планируемый		
№ п/п	тьи рас ход			Приход [руб]	Расход [руб]	Примечание
1	2	3	4	5	6	7
1		І РАЗДЕЛ. ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЬ	I		T	T
3		Остаток на начало года Членские взносы получены в 2018г.	83937,91			
4		Приход 2019г.	03/37,71			
5		Членские взносы 2019г.		1736000		Чл. Взн.8 000 руб х 217 участков.
6		Планируемый расход статьям				Налог
7	1	Налог на ЗУ общего пользования			40000	
8	2	Обслуживание систем электроснабжения (КТП-3, КПТ-2, КПТ-1)			35000	
9	3	Противопожарные, экологич, санитарные			75000	
		мероприятия (пожарн проехд от речной				
10	4	Страхование имущества общего пользов.			8000	
11	5	Транспортные расходы			25000	
12 13	7	Оплата мобильных телефонов Расходные материалы			10000 10000	
14	8	Ремонт имущества общего пользования			70000	
15	9	Аренда помещения для собрания			20000	
16 17	10 11	Обеспечение делопроизводства Представительские расходы			10000 5000	
18	12	Ремонт внешней дороги			150000	
19	13	Работники по найму (по договору подр)			50000	
20	13.1	Налоги на оплату раб. по найму			16050	32,1%
21	14	ФОТ-Зарплата штатных работников (председатель, бухгалтер, секретарь)			429000	
22	15	Налоги на зарплату штатных работников			137709	32,1%
23	16	Зарплата наёмных работников (ответственный за эл-ро хоз-во, электрик, старший сторож,			234600	
24	17	Налоги на зарплату наёмных работников			75306,6	32,1%
25	171	Оплата эл-ро энергии для общих нужд.			10000	
26	18	Облуживание счёта в СБ			40000	
27	19	Потери в эл-росетях			45000	
28	20	Потери в трансформаторах			40000	
29	21	Оплата сайта.			3500	
30	22	Резерв			96834,40	
31		Уничтожение борщевика			50000	
32		Юридические консультации			50000	
33		Оплата взносов с ФОТ в фонды (пенсионный,соцстрах,медстрах), на потери в эл.сетях и потери в трансформаторах на период с 1.01 тек.года до принятия сметы и поступления взносов за тек.год			83937,91	Остаток прошлых лет
34	L	ИТОГО ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ І	83937,91	1736000	1819937,91	
35		ІІ РАЗДЕЛ. ЦЕЛЕВЫЕ ВЗНОСЫ				
36		Остаток на начало года				

37		Целевые взносы прошлых лет	351 380				
38		Иные поступления	0				
39		Приход					
40		Целевые взносы 2019г.		0			
41		Иные поступления		0			
42		итого:	351 380	0	351 380		
43		Планируемый расход по статьям					
44	26	Работы по модернизированной системе эл. снабжения(закупка и установка на элро опоры датчиков движения, замена опасных выключателей фонарей на элро опорах) включить в план СНТ.			351 380		
45		ИТОГО по разделу II:			351 380		
46		ВСЕГО по разделам I и II:			2 171 317,91		
47		ІІІ РАЗДЕЛ. ИНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ					
48 49		ТУ ВАЗПЕ И И ДАТЕМИИ ИН ПИВИНУА ПОВ	N (CHT)	0		
50		IV РАЗДЕЛ. ПЛАТЕЖИ ИНДИВИДУАЛОВ (на содержание СНТ)					
51		Остаток на начало года Оплата на содержание СНТ	0				
52		Целевые взносы	0				
53		Планируемый приход				8 000*19 уч-ов индивидуалов	
54		Оплата на содержание СНТ		152 000			
55		Целевые взносы		0	1.72.000		
56 57		ИТОГО по разделу IV: Планируемый расход по статьям:		152 000	152 000		
58		Ремонт внешней дороги			152 000		
59		ИТОГО по разделу IV:			152 000		
60		Итого по разделу І-ІІ-ІІІ-IV			2 323 317,91		
61		V РАЗДЕЛ. ЗАДОЛЖЕННОСТИ за 3 года. (последние года оплаты)					
62		Членские взносы		582 250			
63		Целевые взносы		0			
64		Итого по разделу V:		582 250			

Председатель CHT «Медведица»

Козловский В.А.

Бухгалтер СНТ «Медведица»

Белоусова Е.С.

КАКРАСЧИТЫВАЛАСЬ СМЕТА.

ПО ЗАКОНУ СМЕТА РАСЧИТЫВАЕТСЯ НА КОЛИЧЕСТВО УЧАСТКОВ, т.к. есть по два участка у членов и индивидуалов.

СМЕТА РАСЧИТЫВАЕТСЯ ОТДЕЛЬНО НА УЧАСТКИ ЧЛЕНОВ И ИНДИВИДУАЛОВ

В СНТ ВСЕГО 253 участков – 3 уч- ка СВОБОДНЫ=250 уч. – 14 участков не имеют владельцев (умерли)=236уч.-19 участков ИНДИВИДУАЛОВ=217 участков членов СНТ. далее составляем план, что нам необходимо сделать, экономически обосновывая расходы на каждый пункт плана и учитывая остальные расходы (зарплату, налоги и т.д.) получаем сумму (по нашей смете 1736000 руб. делим на 217 уч. членов получаем взносы по 8 000р. К полученной сумме 1736000р. прибавляем остатки денег от прошлого года (83397р.) и получаем сумму 1819937,91р. которую включаем в статью «расход» в смете графа №6 далее по статьям распределяем расход. У нас 19 участков индивидуалов, а индивидуалы по закону платят столько же сколько и члены, то 8 000р умножаем на 19 уч. индив. Получаем 152000р. к смете членов СНТ т.е. к 1819937.91+152000(от индивидуалов) =1971937,91+351380 (это остатки от прошлых лет целевого взноса раздел II) итого=2323318, это всего должно быть денег если все 100% сдадут взносы.

КАК РАСЧИТЫВАЕТСЯ КВОРУМ:

КОЛИЧЕСТВО 217 ЧЛЕНОВ: 253 уч.-з уч. свободны=250 владельцев должно быть-14 владельцев умерли=236-10 владельцев имеют вторые участки=226-18 индивидуалов=208 членов:2=104+1=105 члена должны присутствовать на собрании, чтобы был кворум.

	ШТАТНОЕ РАСПИО	САНИЕ		
ШТАТНЫЕ СОТРУДНИНКИ раздел I:	Зарплата в руб.	Месяц 12	Сумма в руб. 240000	Налог в руб. 77040
Председатель СНТ	20000			
Секретарь	5750	12	69000	22149
Бухгалтер-кассир	10000	12	120000	38520
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ І:	35750		429000	137709
НАЁМНЫЕ СОТРУДНИКИ: РАЗДЕЛ II:				
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ЭЛ-РО ХОЗ-ВО	9200	6	55200	17719,2
СТАРШИЙ СТОРОЖ	14950	8	119600	38391,6
сторож	5750	8	46000	14766
АДМИНИСТРАТОР САЙТА	575	12	6900	2214,9
ЭЛЕКТРИК	1150	6	6900	2214,9
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II:	31625		234600	75306,6
Общий итог:	67375		663600	213015,6